
Martin Security Smoke A/S får ny ejer 
 
Siden starten i 1992 har tågegeneratorer under navnet ’SmokeCloak’ været 
synonymt med tåge som sikring af alle former for værdier. Siden 2001 har 
virksomheden været ejet af Martin Professional A/S, men i dag kommer 
virksomheden på nye hænder. Visionen for de nye ejere er at udbygge den 
førende position på verdensmarkedet for tågesikring. 
 
Ny hovedaktionær adm. direktør Nick Bigler, indehaver af flere virksomheder og tidligere 
direktør for SuperBrugsen, har pr. 14. marts 2008 købt Martin Security Smoke A/S. Nick 
Bigler bliver formand for bestyrelsen, der også tæller Niels Otte (medejer), der har en 
baggrund i den finansielle sektor og Søren Kjær. 
 
Martin Security Smoke A/S med en world wide markedsandel på ca. 40%, forsætter med 
Mark Frihagen som adm. direktør, ligeledes fortsætter adm. direktør Paul Dards i Martin 
Security Smoke Ltd. UK, der er den oprindelige opfinder. Alle medarbejdere (12 i England 
og 6 i Danmark) følger ligeledes med under det nye ejerskab. 
 
Siden starten i 1992 har tågegeneratorer under navet ’SmokeCloak’ været verdensførende 
indenfor tågesikring, der med tiden er blevet synonymt med tågegeneratorer. Årtiers 
erfaring fra scenerøg til underholdningsbranchen har banet vejen for en velafprøvet og 
gennemtestet teknologi, der sammen med en række patenter sikrer et unikt produkt af 
højeste kvalitet til kunderne. Afsætningen foregår primært via distributører og importører i 
ca. 60 lande. Den årlige vækstrate ligger mellem 15-25 %. Martin Security Smoke A/S vil 
gennem overtagelsen blive søsterselskab til relaterede virksomheder, blandt andet 
indenfor sikkerhedsbranchen, herunder firmaet Buanco System A/S. De nye ejere er 
dermed ideel for Martin Security Smoke A/S, hvis hidtil ambitiøse vækstmål og 
afsætningsstrategier nu udvikles yderligere.  
 
Det nye ejerskab bringer en række fordele med sig, som forventes omsat via udvidet 
samarbejde med eksisterende og fremtidige kunder. Det er vigtigt at understrege, at det 
eksisterende samarbejde med producent, distributører, grossister, alarmselskaber og 
andre samarbejdspartnere fortsætter uændret. 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
 
Adm. direktør Martin Security Smoke A/S Mark Frihagen telefon +45 2535 5723 
 
Bestyrelsesformand Nick Bigler telefon +45 4040 0309 
 


